
”Ylioppilaskunnan Pohjanhovi-salissa ja 
Kauppakorkeakoulun auditoriossa on jä-
reämpää av-asennusta, videotykkiä ja 
Renkus-Heinzin äänentoistoa, Ravintola 
Domuksen puolella taas kevyempi Audica-
vetoinen taustamusiikkijärjestelmä”, taustoit-
taa projektin vastaava Sami Rautio Starlike 
Oy:stä.
	 HYY:n uutta Pohjanhovi-salia käytetään 
ylioppilaskunnan musiikki- ja teatteritapah-
tumiin. Renkus-Heinz CF-sarjan kaiuttimet 
on ripustettu kattoristikkoon ja järjestelmään 
on luotu presetit eri käyttötilanteita ja -suun-
tia varten. Sabinen langattomat mikrofonit 
täydentävät paketin.
	 Pohjanhovi-sali varusteltiin myös uudel-
la valojärjestelmällä ohjauspöytineen, heitti-
mineen ja rakenteineen.

Kauppakorkeakoulun kansainväliseen huip-
pukoulutukseen keskittyvän uudisraken-
nuksen av-urakka puolestaan kattaa neljä 
luentosalia ja kolme neuvottelutilaa. Neuvot-
telutilat varusteltiin InFocus-projektoreilla, 
Community I/O8 -kaiuttimilla, Extronin oh-
jauksella ja Twisted Pair -signaalinsiirtotek-
niikalla. Kaiuttimia ajetaan Extronin pienellä 
ja pippurisella MPA-vahvistimella.
	 Luentosalien suunnittelussa tähdättiin 
mahdollisimman suureen joustavuuteen 
eri käyttötilanteita varten. Salien keskeistä 
kalustoa ovat AMX-kosketusnäyttöohjaus, 
Extron-videoskaalaus ja matriisit sekä aktii-
vinen Renkus-Heinz Sygma -äänentoisto. 
Kattauksen viimeistelevät langattomat Sabi-
ne-mikrofonit, vuorovaikutteiset SmartBo-
ard-taulut sekä Hitachi- ja NEC-projektorit. 

Luennoitsijoiden pöydissä on liitäntäpisteet 
jopa neljälle tietokoneelle.
	 Myös Unicafen uudistettu Ravintola 
Domus Hietaniemenkadulla sai tyylikkään 
ja laadukkaan äänentoiston. Ravintolasa-
lissa kaikki on subbareita myöten piilotettu 
kattoon, jossa 20 Audican MicroDot-katto-
kaiutinta ja neljä Microsub-bassokaiutinta 
takaavat miellyttävän ja tasaisen äänikentän 
pienilläkin äänenpaineilla.
	 Kabinetissa käytettiin siroja Microline 
-pinta-asennuskaiuttimia ja ravintolasalin ta-
voin kattoon piilotettua subwooferia.
	 Korkeakoulujen av-hankkeen kokonais-
suunnittelusta vastasi Akukon Oy Ari Lepo-
luodon johdolla.

Helsinki School of Economics, Yliopiston ylioppilaskunnan Pohjanhovi-sali 
sekä Ravintola Domus ovat saaneet arvoisensa ääni- ja valojärjestelmät.

Akateemista audiovisuaalisuutta

Laadukkaista sinisistä prosessori- ja ongel-
manratkaisubokseistaan tunnettu australia-
lainen ARX on Starliken uusia ammattiaudio-
edustuksia.

ARX:n laajoihin valikoimiin kuuluvat muun 
muassa kuusikanavainen DI6s, joka tarjoaa 
aktiivisen di-boksin, mikkisplitterin ja linja-
mikserin samoissa kuorissa, sekä niin ikään 
yhden räkkiyksikön kokoinen MIXXMaster, 
johon sisältyy ekvalisaattorilla ja panoroin-

nilla varustetut kuusi inputtia sekä linkitys-
mahdollisuus.

Näppärä USB DI -boksi liittää tietokoneen 
äänilähdön ilman ajureita USB-väylän kaut-
ta ammattitason muuntimeen, joka sisältää 
äänenvoimakkuussäädöt sekä balansoidut 
muuntajaerotetut XLR-lähdöt.

Käyttäjäystävällinen BarMix on kattavilla 
mikrofonikontrolleilla varustettu zone-

Äänipurkki joka lähtöön

Kiitämme asiakkaita ja yhteistyökump-

paneita vuodesta 2008 ja toivotamme 

menestyksekästä vuotta 2009!

mikseri, ja MSX48 puolestaan 48 tuloa ja läh-
töä tarjoava passiivinen mikrofoni/linjasplitteri 
(16 kanavaa, kolme splittiä/kanava).
Lisätietoja: www.arx.com.au
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Laku venyy moneen

Community on esitellyt sirolinjaisen 
ja hyväsoundisen Entasys-pilarikai-
utinsarjan, joka tarjoaa line-arrayn 
ylivertaiset äänentoisto-ominaisuu-
det asennuskäyttöön kompaktissa ja 
säänkestävässä paketissa. Jokaisessa 
täyden kaistan kolmitiekaiuttimessa 
on kuusi  bassoelementtiä ja 18 kes-
kialue-draiveria. Ylä-äänet toistetaan 
kirkkaasti ja puhtaasti valmistajan 
patentoiman ”nauhaemulaattorin” 
eli peräti neljänkymmenenkahden 
yksituumaisen diskanttielementin 
voimalla.

Tyylikkäästä muotoilustaan tunnettu 
M12-monitorimalli on uusittu. Sen 
uudet kumiset upotetut kädensijat 
helpottavat siirtelyä, ja liitinpanee-
likin on kookkaampi ja paremmin 
sijoiteltu. M12:n voi asentaa myös 
seinälle tai kattoon.

Communityn S-sarjan keikkakaiutti-
mia on saatavana nyt myös kätevinä 
Self Powered- eli aktiiviversiona.

Lisätietoja: www.loudspeakers.net

Renkus-Heinzilta on tullut paljon uutta ja 
vallankumouksellista.

Akustisesti haasteellisten tilojen patenttirat-
kaisuna kiitetyn Iconyx-sarjan uutuus IC Live 
on siro mutta pippurinen line array -pilari-
kaiutin raskaampaan musiikki- ja esityskäyt-
töön.

Uusi Iconyx R puolestaan yhdistää Iconyx-
pilarikaiuttimen Cobranet-pohjaiseen 
RHAON-verkkoon. Tämän myötä kaikki 
RH-kaiuttimet on nyt mahdollista varustaa 
RHAON-modulilla.

Lisätietoja: www.renkus-heinz.com

Tuoteuutiset

Mikä yhdistää viimeisen päälle varusteltua 
konserttitaloa, teatteria, seurakuntasalia ja 
rockfestivaalia? Parhaassa tapauksessa ai-
nakin L-Acousticsin kaiutinjärjestelmät, pal-
jastaa projektien parissa ahertanut Starliken 
audiosuunnittelija Pauli Molnár.

Isojen tapahtumien toteuttajana tunnet-
tu RMC Show Service Oy hankki jo viime 
kesänä festarikeikkojen alapäätoistoon lisä-
potkua L-Acoustics SB28-subkaiuttimista ja 
LA8-vahvistimista. Kahdeksan kaiutinta puo-
lellaan sisältävän sub-kattauksen äänenlaatu 
on kerännyt varauksetonta kiitosta. Setti liik-
kuu tien päällä myös tulevissa karkeloissa, 
joissa tarvitaan kiinteää ja matalaa botnea 
muhkealla äänenpaineella.

KOM-teatterin uusi äänijärjestelmä koostuu 
L-Acousticsin 8XT-koaksiaalikaiuttimista, 
SB118-subeista ja LA4-vahvistinkontrolle-
reista. ”Koska katsomon suuntaa käännel-
lään aika ajoin, täytyy kaiutinjärjestelmän 
mukautua eri kattauksiin. Nouseva katsomo 
matalassa tilassa tuo omat haasteensa, joten 
hajautettu järjestelmä oli toimivin ratkai-
su”, Pave sanoo. ”Myös 8XT:n pieni koko 
oli eduksi, ja silti headroomia riittää yli tar-
peen.”

Vantaan Martinus-konserttisalin sekä hel-
sinkiläisten Saalem- ja Filadelfia-seurakun-
tasalien yhteinen nimittäjä on puolestaan 
kokoluokassaan ylivoimainen KIVA/KILO-
kaiutinjärjestelmä. Martinus-salin LCR-järjes-
telmä tuo Vantaan Viihdeorkesterin kotisaliin 
laajakaistaisen ja koherentin soundin, joka 
sopii upeasti talon esitysprofiiliin.

Filadelfia-seurakunnan kiinteistöön tehdyn 
mittavan peruskorjauksen yhteydessä hien-
osointinen kirkkosali pantiin uusiksi rakentei-
ta, akustiikkaa ja tekniikkaa myöten. Huolel-
listen vertailujen pohjalta äänijärjestelmäksi 
valikoitui niin ikään KIVA/KILO.

Myös Saalem-seurakunnan komeassa yli tu-
hannen ihmisen salissa nautitaan nyt uljaan 
soundin ohella arkkitehtuuriin nivoutuvasta 
tyylikkäästä ja joustavasta kaiutinkattauk-
sesta.

KIVA/KILO-järjestelmän ylivoimainen hinta-
laatusuhde, nopea ja helppo asennus sekä 
hifimäinen livesoundi ovat keränneet kehu-
ja kaikissa asennuskohteissa. Erityisesti on 
kiitetty kaiutinsettien huikeaa headroomia 
ja hienoa ulkonäköä. Kaikki tilat on ennalta 
3D-mallinnettu Sound Visionilla, jota Pave 
kehuu ylittämättömäksi työkaluksi äänijär-
jestelmien suunnittelussa.

Filadelfia-seurakuntasalin valolaitteissa ja 
mekaniikassa huomiota herättävät myös 
Starliken tyylikkäästi suunnittelemat sähkö-
toimiset valaisinansaat, sähkötoiminen val-
kokangas sekä ylöslaskostuva taustaverho. 
Lightcommander 24/II -valopöytä ohjaus-
verkkoineen ja himmentimineen kontrolloi 
sekä perinteisiä fresnel- ja pc-heittimiä että 
ledivaloheittimiä. Myös Filadelfia-kiinteistön 
houselight-osasto valkoisena hehkuvine 
Neo-Neonin ledipaneeleineen on moder-
neinta valaisinteknologiaa mitä näillä leveys-
asteilla on nähty.



Lounaissuomalaisen Loimaan maamerkkinä 
tunnettu suursiilosto on saanut upean arkkiteh-
tuurivalaistuksen. Keskustan tuntumassa sijait-
seva jättimäinen viljavarasto on dynaamisesti 
valaistuna maaginen näky maisemakuvassa.
Hankkeen laitetoimittaja on Starlike, tärkeim-
pinä komponentteina italialaisen Studio Duen 

korkeatehoiset Citycolor- ja Citybeam-ulkova-
loheittimet. Hankkeen suunnittelijana on VA-
LOA design, ja ohjelmoinnista vastaa valaistus-
suunnittelija Heini Ylijoki.
Ohjelmoitavien valaisimien arki- ja viikonlop-
puohjelmat pyörivät vuorokaudessa kuutisen 
tuntia, ja staattiset valaisimet ovat hämäräkytki-

mien ohjaamina päällä keskimäärin 15 tuntia.
Suursiiloston dynaaminen valaistus on toteutet-
tu purkauslampullisilla ohjelmoitavilla valon-
heittimillä, staattinen valaistus perustuu mo-
nimetalli- ja suurpainenatrium-valonheittimiin 
sekä loisteputkivalaisimiin. Valaistuksen sähkö 
tuotetaan katolle sijoitetuilla tuuliturbiineilla.

Taidevalaistusta tuulivoimalla

Maaningan vireä kunta vetten äärellä Pohjois-
Savossa on varustanut koulukeskukseensa seu-
dun ykkössalin, jossa uusi valojärjestelmä luo 
komeat puitteet esityksille.

Starliken kokonaisvaltaiseen järjestelmätoimi-
tukseen kuuluvat valo-ohjaimet, himmentimet 
sekä heitinkalusto, johon sisältyy muun mu-
assa 1000 ja 500 watin fresnel-heittimiä sekä 
rullavärinvaihtajia.

Näyttämömekaniikan toteutuksessa kiitosta 
ovat keränneet erityisesti valoansaat, joiden 
sähköistys toteutettiin energiansiirtoketjuja pit-
kin – ei lattakaapelia ja lattakaapelikoria käyt-
täen, kuten koulunäyttämöillä on perinteisesti 
tehty.

Energiansiirtoketjussa kaikki kaapelit kulkevat 
napakasti ketjun sisällä, joten ratkaisu on paitsi 
kustannustehokas myös siisti ja tyylikäs. Lisäk-
si ketjuun on helppo liittää myöhemmin lisää 
himmennin-, data- ja sähkölinjoja.

Koulu komeim-
masta päästä

Pieni pöytä, isot ulottuvuudet
MIKADO ja DOMINO nostavat ADB:n kom-
paktit valo-ohjainpöydät ajan hermolle laajoil-
la ominaisuuksillaan.

12–24 kanavaliukusäätimen MIKADO on 
kustannustehokas ja näppärän kokoinen mo-
nikäyttöpöytä, jonka tarjoamia ominaisuuk-
sia ei vastaavassa hintaluokassa usein tapaa. 
Helppokäyttöisenä se sopii pieniin näyttämö-
produktioihin siinä kuin studiovalaistukseen, 
varsinkin jos tarvitaan myös manuaalista oh-
jausta.

Laajempi pikkutiski DOMINO tarjoaa crossfa-
de-ajat, vähintään 500 muistipaikkaa teatteriti-
lanteisiin, 24-48 kanavaliukua, sekä jopa 216 
submasteria ja chaseria. DOMINO XT -malli 
tuplaa edellisen ominaisuudet.

Liikkuvienkin  valojen ohjaus onnistuu näillä 
pöydillä helposti, sillä  kanavia päästään nyt 
patchaamaan yhden DMX-ava-
ruuden 

verran. DOMINO 24U- ja 48U-mallien vakio-
ominaisuuksiin kuuluu myös pikkupöydissä 
harvinainen SVGA-lähtö monitorinäytölle sekä 
USB-liityntä ohjelmien tallennusta ja päivityk-
siä varten.

Lisätietoja: www.adblighting.com
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Starlike on solminut maahantuontisopimuk-
sen saksalaisen Focon Showtechnicin kans-
sa, joka valmistaa muun muassa ramppi-
tyyppisiä Expolite Powerstick -ledivalaisimia. 
Rutkasti valotehoa, ominaisuuksia ja vaihdet-
tavia avauskulmia tarjoavista malleista mai-
nittakoon ELP60, jossa on 60 korkeatehoista 
värilediä näyttämölle, tapahtumiin ja pinto-
jen valaisuun. Ledien ohjaukseen voidaan 
käyttää 3–60 DMX-kanavaa.

ELP80 lisää edelliseen 20 valkoista lediä, 
jolloin päästään luomaan tehokkaita pastel-
lisävyjä RGB-miksauksen lisäksi. Tuotteille 
luvataan yli 100 000 käyttötunnin ikää.

Televisioon sopiva ELP 78CM tarjoaa optisen 
värimiksauksen eli kaikki kolme komponent-
tia yhteisen linssin alla. Powerstick-sarjan uu-
tuus on metrinen ELP256 Video Powerstick, 
joka sisältää 256 RGB-ledilamppua nelirivi-
sessä asetelmassa.

Foconin TourLED-malliston kiinnostavia uu-
tuuksia ovat 36WP sekä TourLED Pro. Useat 
TourLED-sarjan tehokkaista ja näpsäköistä 
par-tyyppisistä lediheittimistä ovat ip-luoki-
teltuja, joten ne sopivat sisä- ja ulkokäyttöön 
liittimiään myöten.

Lisätietoja: www.focon-showtechnic.com

Salon KIVA-sali ja Porvoon urheilutalo ovat 
valinneet äänentoistonsa kulmakiviksi upo-
uudet edistykselliset Renkus-Heinz Iconyx 
-järjestelmät.
	 Porvoon äänikattauksen ytimessä ovat 
RH Iconyx IC16/8- ja SG112S-2 -kaiuttimet, 
ja äänentoiston lisäksi Starlike toteutti urhei-
lutalon näyttämön valojärjestelmän trussei-
neen.
	 ”Näyttämön valoja täydennetään eril-
lisellä fiilisvalojärjestelmällä, jolla päästään 
muuttamaan hallin visuaalisia tunnelmia ta-
pahtuman luonteen mukaan”, Starliken Juki 
Orpana paljastaa.
	 Salon Kiva-sali on puolestaan akusti-
sesti upea konserttisali, jossa järjestetään 

myös teatteriesityksiä ja seminaareja. Ai-
emmin elokuvateatterina toiminut Kiva 
on ensimmäisiä musiikkikäyttöön tehtyjä 
Iconyx-asennuksia. Iconyx IC8 voitti kisan 
paitsi akustisten ominaisuuksien myös siron 
ulkomuotonsa vuoksi. Laadukasta sointia 
löytyy ja äänenpainetta riittää, kun Iconyxia 
tuetaan Sygma-sarjan subbareilla ja viive-
kaiutinparilla.
	 Viime vuosisadan alkupuoliskolta pe-
riytyvän konserttisalin kaapeloinnin haas-
teellisuuden vuoksi signaalisiirto on toteutet-
tu joustavasti RHAON-verkolla. Salon uusi 
äänijärjestelmä on kerännyt laajalti kehuja 
seutukunnan tekijöiltä laadukkaan sointinsa 
ja joustavuutensa vuoksi.

Pilarikaiuttimen paluu

Taajuusvaste haltuun

Ledit ovat täällä!

Ultrasonen uusi, 
odotettu PRO 900 
-korvakuulokemalli 

osuu tarkasti valmistajan 1500 euron hin-
taisen lippulaivan, Edition 9:n, ja aiemmin 
julkaistun PRO 750:n väliin. Puoliavoin, 
Neutrikin liittimillä varustettu PRO 900 tait-
tuu kätevästi kasaan, ja määrittelee ammat-
tikentän keskuudessa uudestaan käsitteen 
”referenssikuuloke”.

Lisätietoja: www.ultrasone.com

Juhlaa  
korville

Nostinvalmistajana tunnettu VMB on myös 
kovan luokan audiotalo, jonka uusi ARKE-
OPS-kaiutinprosessorisarja tarjoaa kaiken 
tarvittavan reaaliaikaisen Ethernet-ohjauk-
sen äänijärjestelmäasennuksiin. Jakotaajuuk-
sien, viiveiden, suotimien ja dynamiikanhal-
linnan lisäksi ARKEOPS tarjoaa tiettävästi 
ensimmäisenä maailmassa myös algoritmin 
ilmavaimentuman kompensointiin.
	 ARKEOPS erottuu joukosta esimerkiksi 
suotimien ylivoimaisella lukumäärällä (jopa 
yli 250) mutta myös tarjoamalla erikoisen 

joustavia korjaintyyppejä, joita ei jokaisessa 
normiprosessorissa tapaa.
	 Sarjaan sisältyy neljä prosessorimallia: 
ARK-24 ja ARK-26 (2 tuloa, 4 tai 6 lähtöä) 
sekä ARK-44 ja ARK-48 (4 tuloa, 4 tai 8 läh-
töä).
	 ARKEOPS-perhettä kevyempi 
DAC2000-sarja puolestaan tarjoaa hieman 
riisutussa muodossa ja varsin houkutteleval-
la hinta-laatusuhteella dsp-prosessorit kiin-
teisiin asennuksiin.
	 Lisätietoja: www.vmb.es

S-Series on uusin RAM Audion viidestä vah-
vistinsarjasta. Vankka, mutta näppärän ko-
koinen S-Sarja sisältää viisi kaksikanavaista 
ja viisi nelikanavaista mallia, jotka kaikki tar-
joavat anteliaasti voimaa häviävän niukalla 
säröllä, ja painoa päätteelle kertyy silti vain 
noin kahdeksan kiloa.
	 Toinen RAM Audion käänteentekevä 
uutuus on S-sarjan päätteisiin asennettavat 
2in/2out ja 4in/4out DSP-kortit, joiden täy-
siverisistä kaiutinprosessoriominaisuuksista 

on syytä mainita 24-bittiset 192 kilohert-
sin laatumuuntimet, sekä kanavakohtainen 
yhdeksän suotimen taajuuskorjaus (mm. 
parametrinen, hylly, yli- ja alipäästö) ja mo-
nitoiminen limitteri. Vapaasti konfiguroita-
vaa prosessoria voi ohjata reaaliajassa etu-
paneelin lisäksi tietokoneelta USB-väylän 
kautta.

Lisätietoja: www.ramaudio.com

Clockaudion langattomat mikrofonilähetti-
met eli ”pöytälimput” vievät kokousjärjestä-
jät askeleen lähemmäs kaapelitonta neuvot-
telu- ja seminaaritilaa.
	 Kolmelle helppokäyttöiselle pöytälim-
pulle yhteisiä toimintoja ovat käynnistys-
kytkin, voimakkuussäätö, 192 valinnaista 
kanavaa per kaista sekä lcd-näyttö lähetys-
taajuudelle ja pariston varaukselle. Malleista 
löytyy vaihtoehto kaikkiin erityyppisiin am-
mattisovelluksiin, sillä 9004T on varustettu 

mini-XLR-kytkennällä, 
9006T:ssä on standardi XLR-mikrofonilii-
täntä, kun taas 9005T käyttää omaa sisään-
rakennettua pallokuvioista kondensaattori-
mikkiään.
	 Kukin järjestelmä täydentyy toimivaksi 
kokonaisuudeksi full diversity -tyyppisellä 
CW9000R -vastaanottimella.

Lisätietoja: www.clockaudio.com

Limppua pöytään




